
PROTOKÓŁ  Nr LXIV/10
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 30

kwietnia 2010r.
 w lokalu Remizy OSP w Bolminie.

                    Sesja rozpoczęła obrady o godz. 10,30 a zakończyła o godz. 14,30.
Obradom  przewodniczyła  przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Pani  Krystyna
Foksa.
                    Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:
Zenon Janus – Starosta Kielecki
Bielecki Kazimierz – radny Rady Powiatu Kieleckiego
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski
kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych
Gminy,  sołtysi  i  przewodniczący  Zarządów  Osiedlowych  oraz
zainteresowani mieszkańcy Miasta i Gminy Chęciny .
              Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.
              
          Po dopełnieniu przez  Przewodniczącą Rady ceremonii powitalnych, przed
formalnym  rozpoczęciem  obrad,  głos  zabrała   w  imieniu  Dyrekcji Szkoły
Podstawowej  w  Bolminie  Pani  Halina  Król  -  Kruk.  W  wystąpieniu   swoim
serdecznie  przywitała radnych,  władze  Gminy  oraz  wszystkich  uczestników
posiedzenia,  podkreślając  przy  tym,  iż  wielkim  zaszczytem  dla  społeczności
bolmińskiej  jest  goszczenie  tak   zacnego  gremium.  W  toku  dalszej  części,
uczniowie  Szkoły  zaprezentowali  program  artystyczny  poświęcony
uczczeniu pamięci ofiar Katynia i ofiar katastrofy pod Smoleńskiem. 
          Przewodnicząca Rady dziękując uczniom oraz Prezesowi OSP w Bolminie
za umożliwienie odbycia w swojej siedzibie posiedzenia sesji oraz uatrakcyjnienie
jej obrad programem słowno-muzycznym, przystąpiła do kontynuowania roboczej
części posiedzenia.
          Przewodnicząca  Rady  stwierdzając  na  podstawie  załączonej  listy
obecności, że spośród 15-osobowego ustawowego składu Rady, w dzisiejszym
posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (nieobecny usprawiedliwiony  radny Kowalski
Jan),  oświadczyła,  iż  posiedzenie  jest  prawomocne  do  podejmowania
obowiązujących uchwał i postanowień.

Kontynuując  swoją  wypowiedź Przewodnicząca  Rady,  przypomniała
zebranym o fakcie nagrywania przebiegu obrad (płyta stanowić będzie integralną
część protokołu  z  dzisiejszego posiedzenia),  proponując  jednocześnie radnym
przyjęcie następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad
2. Akceptacja treści protokołu z obrad Sesji Rady z dnia 31.03. i 14.04.2010r.
3. Sprawozdanie Burmistrza Gminy i Miasta z działalności międzysesyjnej.
4. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji budżetu Gminy i Miasta za 2009

rok  w  zakresie  finansowym  i  rzeczowym  z  uwzględnieniem  realizacji
zadań  przez  jednostki  organizacyjne  Gminy  oraz  Gminna  Komisję
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
a/ analiza treści przedstawionego przez Komisję Rewizyjną wniosku w

sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta oraz opinii RIO
w tym zakresie
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     b/  przedstawienie wniosków i opinii Komisji stałych Rady 
     c/  dyskusja
     d/ rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza 
         Gminy i Miasta za 2009r.
5.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/  odstąpienia  od  obowiązku  przetargowego  trybu  zawarcia  umowy
użyczenia  na  nieruchomość  oznaczoną  w  ewidencji  gruntów  i
budynków nr działki 174 położonej w Korzecku Obr.3 – druk nr 1

b/ wyrażenia opinii dot. zmiany granic obrębów geodezyjnych: Wolica i
Tokarnia w jednostce ewidencyjnej Gmina Chęciny – druk nr 2

c/  zwolnienia  z  obowiązku  zbycia  w  drodze  przetargu  nieruchomości
oznaczonej nr działki 1980/1 położonej w Chęcinach Obr.02 przy ul.
Jędrzejowskiej, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 3

d/  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  studium  uwarunkowań  i
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny – druk
nr 4

e/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenu górniczego „Ostrówka V” w graniach gminy
Chęciny – druk nr 5

f/   odstąpienia  od  obowiązku  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego „Jaźwica I”
w części  działki  o numerze ewidencyjnym 420 położonej w obrębie
geodezyjnym Chęciny - druk nr 6

g  podziału gminy i miasta Chęciny na stałe obwody głosowania  – druk nr
7a
h/ zmieniająca Uchwałę Nr 338/XXXVII/06 Rady Miejskiej w Chęcinach w

sprawie podziału miasta i gminy Chęciny na okręgi wyborcze – druk nr
8a

i/  utworzenia obwodu głosowania w szpitalu w wyborach Prezydenta RP
– druk nr 9
j/  wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2010r. – druk nr
10a

6.  Wnioski  i  zapytania  radnych  oraz  przedstawicieli  jednostek
pomocniczych gminy.

7. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie obrad sesji.            
                 W związku z brakiem  uwag i wniosków do przedstawionego projektu
porządku   obrad,  Przewodnicząca  Rady  wskazując  na  fakt  przybycia  na
dzisiejsze  obrady przedstawiciela  Wspólnoty  Wiejskiej  msc.  Miedzianka,  który
zainteresowany  jest  sprawami  w  których  Rada  zajmie  stanowisko  w  trakcie
rozpatrywania  projektów uchwał  oznaczonych  jako  druk  nr  4  i  druk nr  5,
zaproponowała  aby  projekty  uchwał  o  których  mowa  rozpatrzyć  w  pierwszej
kolejności.  Oznacza  to,  że  projekty  tych  uchwał  będą  przedmiotem  analizy
radnych        w  pkt  2a porządku  obrad.  Kontynuując  swoją  wypowiedź
Przewodnicząca  Rady  zwróciła  uwagę radnych  na fakt,  iż  3  projekty uchwał
oznaczone uprzednio jako druki nr 7, 8 i 10 w trakcie analizowania ich treści na
posiedzeniach komisji zostały częściowo zmienione, a ich treść uzupełniona, co
oczywiście  wszyscy  radni  pozytywnie  zaopiniowali.  Stąd  też  dla  zapewnienia
pełnej  przejrzystości  opracowane  zostały  nowe  wersje  tych  projektów
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uwzględniające omówione poprawki i odpowiednio oznaczone jako druki nr „7a”,
„8a”  i  „10a”  .  Nadmienić  tu  również  należy,  iż  wszyscy  radni  otrzymali  takie
projekty uchwał.
                  Radni nie zgłaszając żadnych uwag do przedstawionego porządku
obrad,  jak  również  nie  negując  wnioskowanej  przez  Przewodniczącą  Rady
zmiany kolejności  rozpatrzenia  projektów uchwal,  postanowili  w  głosowaniu
jawnym , jednogłośnie przyjąć porządek obrad.      

ad. 2
         Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł
uwag  i  zastrzeżeń  do  treści  udostępnionych  w  Biurze  Rady  protokołów
obrazujących przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniu 31 marca i 14 kwietnia
br.  –  zarządziła  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego
protokoły o których mowa, zostały przyjęte jednogłośnie.

ad. 2a
            Kontynuując obrady zgodnie z przyjętą zmianą w porządku obrad,
Przewodnicząca Rady, podkreślając fakt, iż wszyscy radni oraz przedstawiciele
jednostek organizacyjnych Gminy otrzymali  wraz z zaproszeniem na dzisiejsze
posiedzenie  treści  wszystkich  projektów  uchwał  uwzględnionych  w  porządku
obrad, zaprosiła zebranych do podejmowania dyskusji i zgłaszania ewentualnych
wniosków w sprawie  dot.  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenu
górniczego „Ostrówka V”, uwzględnionego w 2 projektach uchwał tj.
-  projektu  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  studium

uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy
Chęciny – w brzmieniu określonym w druku nr 4

- projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
planu zagospodarowania  przestrzennego terenu górniczego „Ostrówka
V” w granicach gminy Chęciny – w brzmieniu określonym w druku nr 5

            W podjętej dyskusji głos zabrali:
Radny Chrabąszcz Stanisław – wskazując przykłady braku woli  współpracy i
kontaktu  dyrekcji  Zakładu  Nordkalk  w  Miedziance  z  Zarządem  Wspólnoty
Wiejskiej w Miedziance, który jest właścicielem znacznej części terenu objętego
zamierzonym  do  wykonania  planem,  zwrócił  się  do  radnych  o  wstrzymanie
rozpatrywania  przedmiotowej  sprawy do czasu kolejnej  najbliższej  Sesji  Rady,
apelując jednocześnie do Burmistrza GiM o zorganizowanie spotkania dyrekcji
tego Zakładu z członkami Wspólnoty Wiejskiej.
             Kontynuując swoja wypowiedź radny Chrabąszcz zwrócił się do radcy
prawnego Urzędu GiM z prośbą o wyjaśnienie, czy podejmowane przez dyrekcję
Z-cu  Nordkald  działania  na  rzecz  opracowania  wspomnianego  planu,  który  w
dużej  części  obejmuje  grunty  stanowiące  własność  Wspólnoty  Wiejskiej,  są
zgodne z obowiązującym prawem?
z zapytaniem do radcy.
             Włączając swój głos do prowadzonej dyskusji, Przewodnicząca Rady
radna Krystyna Foksa  zwróciła uwagę radnych na fakt, iż analizowany projekt
uchwały  stanowi  tylko  uchwałę  intencyjną,  która  ma  na  celu  otwarcie  całej
procedury wymaganej przepisami prawa przy sporządzaniu takiego planu. Trudno
zatem już dziś stwierdzać jakie będą losy ostateczne tego projektu, ale pewnym
jest, że muszą być przeprowadzone w stosownym czasie konsultacje społeczne.
Podkreślić  tu  również  należy,  że  opracowanie  takiego  planu  absolutnie  nie
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ingeruje  w  sprawy  własnościowe  i  nikogo  nie  pozbawia  posiadanego  prawa
własności.  Staram  się  zrozumieć  rozżalenie  członków  Wspólnoty  Wiejskiej
Miedzianki,  ale  wydaje  się,  że  w  całości  tej  sprawy  jest  pewnego  rodzaju
nieporozumienie.
             Wyjaśniam zatem raz jeszcze, że analizowany dziś projekt stanowi tylko
uchwałę  intencyjną,  która  otwiera  możliwość  uruchomienia  długotrwałej
procedury, której  spełnienie pozwoli dopiero na zatwierdzenie również uchwałą
Rady opracowanego i  skonsultowanego ze wszystkimi  zainteresowanym planu
zagospodarowania  przestrzennego  ternu  górniczego.  Dlatego  też  apeluję  o
rzeczowa dyskusję, odnosząca się do istoty analizowanego projektu uchwały, i
nie   włączania  w  całość  tej  sprawy istniejącego  konfliktu  czy  też  braku  woli
porozumienia  Zakładu  Nordkalk  z  Zarządem  Wspólnoty  Wiejskiej  msc.
Miedzianka.
Pan Dudek Jan – członek Zarządu Wspólnoty Wiejskiej msc. Miedzianka  –
informując o braku woli podjęcia ze strony dyrekcji Zakładu Nordkalk rozmów i
kontaktów,  stwierdził  iż  w opinii  członków Wspólnoty  istnieją  obawy,  że może
zostać naruszone ich prawo własności do gruntów. Stąd też oczekuje się pomocy
w tej sprawie tak ze strony Burmistrza Gminy jak również Rady Miejskiej.
Pan  Bielecki  Kazimierz  –  radny  powiatu  kieleckiego –  w  mojej  ocenie
działania  miejscowego  samorządu  w  kontekście  przedkładanej  propozycji
przystąpienia do opracowania tego planu należy ocenić pozytywnie, przy czym
koniecznym  jest  sprawowanie  bieżącego  nadzoru,  by  wszystkie  wymagane
prawem procedury zostały dopełnione.
Radca prawny Urzędu GiM Pan Konrad Kokowski –  wyjaśniając zebranym
procedury prawne obowiązujące przy opracowywaniu  planu zagospodarowania
przestrzennego terenów górniczych, podkreślił,  iż w żadnym stopniu dokument
taki  nie  ingeruje  w  posiadane  prawo  własności  gruntu,  które  w  sposób
jednoznaczny dla każdego właściciela chroni Konstytucja RP. W tym konkretnym
przypadku może dojść jedynie do ograniczenia prawa własności, co oznacza że
na konkretnym terenie nie będzie można np. wybudować budynku mieszkalnego.
Należy tu również zwrócić uwagę na fakt,  iż projekt  analizowanej  uchwały nie
można  rozumieć  jako  uchwałę  intencyjną,  lecz  uchwałę  wszczynającą
postępowanie,  w  trakcie  którego  wymaganym  wręcz  jest  przeprowadzenie
konsultacji społecznych.
Burmistrz  GiM Pan Robert  Jaworski –  wskazując  na  fakt  kilkakrotnego  już
oddalania przez Radę na wniosek radnego Pana Chrabąszcza, analizowanego
projektu uchwały zaapelował do radnych o zajęcie ostatecznego stanowiska w tej
sprawie.  Oddalanie  w  czasie  podjęcia  decyzji  praktycznie  nic  nie  daje
mieszkańcom msc. Miedzianka, natomiast powoduje bardzo poważne trudności
dla  mieszkańców  okolicznych  miejscowości,  którzy  dysponując  działkami
budowlanymi, niestety nie mogą otrzymywać zezwolę na taką budowę. Składane
do  naszego  Urzędu  wnioski  w  tej  sprawie,  zostają  zawieszone  do  czasu
opracowania  planu  zagospodarowania  przestrzennego.  Nie  ukrywam,  iż
otrzymujemy  od  takich  wnioskodawców pisma  z  których  wynika,  że  podejmą
działania  zaskarżenia  Gminy  o  wypłatę  odszkodowania  za  ograniczenie
możliwości korzystania z prawa własności.
                      Podkreślam, że całość kosztów (których wartość opiewa na kwotę
około  300 tysz.  zł)   związanych  z opracowaniem omawianego  planu  poniesie
dyrekcja Z-du Nordkalk. 

Radny Chrabąszcz Stanisław – w mojej ocenie ten projekt uchwały należy
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odrzucić i przenieść do rozpatrzenia na kolejną najbliższą sesję Rady.
                       W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w przedmiotowej

sprawie,  Przewodnicząca  Rady  Pani  Krystyna  Foksa,  uwzględniając
przedstawioną przez radcę prawnego Urzędu opinię, z której wynika iż wypowiedź
radnego  Pana  Chrabąszcza  nie  spełnia  wymogów  i  nie  stanowi  formalnego
wniosku  o  odrzucenie  analizowanego  projektu  uchwały,  zarządziła
przeprowadzenie  głosowania  jawnego  projektu  uchwały  w  sprawie
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  terenu  górniczego  „Ostrówka  V”  w  granicach  gminy
Chęciny –  w brzmieniu określonym w druku nr  5.   Projekt  uchwały o którym
mowa został przyjęty większością głosów (spośród 14 radnych uczestniczących w
obradach i głosowaniu „za” przyjęciem uchwały głosowało 7 radnych, 1 głos był
przeciwny,  a  6  radnych  wstrzymało  się  od  głosu).  Uchwała ta  oznaczona  Nr
403/LXIV/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

                         Kolejno zarządzone głosowanie jawne dotyczyło projektu uchwały
w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny – w brzmieniu określonym
w  druku  nr  5,  mającej  bezpośredni  związek  z  uprzednio  przyjętą  uchwałą.
Uchwałę  tą  również  przyjęto  większością  głosów  (spośród  14  radnych
uczestniczących w obradach i głosowaniu „za” przyjęciem uchwały głosowało 8
radnych, głosów przeciwnych nie było, a, a 6 radnych wstrzymało się od głosu).
Uchwała ta  oznaczona  Nr  402/LXIV/10  stanowi  załącznik  do  niniejszego
protokołu.

ad. 3
Wznawiając po kilkuminutowej przerwie obrady przystąpiono do realizacji

kolejnego  punktu  porządku  obrad,  tj.  wysłuchania  przedstawionej  przez
Burmistrza  GiM Pana  Roberta  Jaworskiego  informacji  obrazującej  zakres
podejmowanych  i  realizowanych  w  Gminie  działań  w  okresie
międzysesyjnym  ((przedstawiona  informacja  stanowi  załącznik  do  niniejszego
protokołu jak również pełna jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej
załącznik do protokołu)

ad. 4
           Kontynuując obrady przystąpiono do  analizy treści sprawozdania z
realizacji  budżetu  Gminy  i  Miasta  za  2009  rok  w  zakresie  finansowym  i
rzeczowym, informacji o działalności jednostek organizacyjnych Gminy oraz
Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  /dokumenty  te
stanowią załącznik do niniejszego protokołu/.
          Zabierając w tym temacie głos  Przewodnicząca Rady  poinformowała
radnych, iż przedmiotem jednoczesnych rozważań w tym punkcie porządku obrad
jest  również  wniosek  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  w
sprawie  udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi  Gminy  i  Miasta  /stanowi
załącznik  do  niniejszego  protokołu/  oraz  stosowny  projekt  uchwały w  tym
zakresie.  Ponieważ  pełną  treść  wszystkich  w/w  dokumentów,  w  tym  również
Uchwały  Nr  56/I/2010  VIII  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Kielcach z dnia 19 kwietnia 2010r. dot. opinii o wniosku
komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium otrzymali zarówno radni jak również
przewodniczący  jednostek  pomocniczych  gminy,  Przewodnicząca  Rady
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uwzględniając  stanowisko  radnych,  odstąpiła  od  przedstawiania  pełnej  treści
dokumentów  stanowiących  wniosek  absolutoryjny,  zapraszając  jednocześnie
uczestników obrad do zabierania głosów w dyskusji w tym temacie.
           Przewodnicząca Rady, poinformowała ponadto zebranych, iż  wszystkie
stałe  Komisje  Rady Miejskiej  po  uprzedniej  wnikliwej  analizie  przedstawionego
przez  Burmistrza  GiM  sprawozdania  odzwierciedlającego  realizację  budżetu
gminy i  miasta za 2009 rok   pozytywnie zaopiniowały  przedstawiony przez
Komisję Rewizyjną wniosek oraz stosowny projekt uchwały w tym zakresie.
            W trakcie zarządzonej dyskusji nad treścią materiałów, zabierając głos
Przewodniczący  Komisji  Planowania,  Budżetu  i  Oświaty  radny  Tomasz
Żelichowski oraz radna Pani Zofia Stokowiec podkreślali, iż Burmistrz Gminy i
Miasta  realizując  zadania  inwestycyjno-remontowe  w  2009  roku  kierował  się
bardzo ważnymi zasadami w gospodarowaniu środkami publicznymi. Pełna treść
wypowiedzi  radnych  zawarta  jest  na  płycie  CD  stanowiącej  załącznik  do
niniejszego protokołu.
               W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie,
Przewodnicząca Rady przedstawiając uprzednio pełną treść projektu uchwały w
sprawie  absolutorium  dla  Burmistrza  Gminy  i  Miasta  zarządziła
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  które  projekt  o  którym  mowa
został  przyjęty  jednogłośnie. Uchwała  ta  oznaczona  Nr  398/LXIV/10  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.
               Zabierając głos,  Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski
podziękował radnym za jednogłośne udzielenie absolutorium. W wypowiedzi swojej
podkreślił,  że  w  Jego  ocenie  sesja  absolutoryjna  to  bardzo  ważne  i  wzniosłe
wydarzenie  dla  każdego  wójta,  burmistrza  czy  prezydenta.  Nie  ukrywam,  że
ogromnie się cieszę z tego powodu. Niemniej jednak podkreślam, że w pełni zdaję
sobie  sprawę z tego,  że  uzyskane  dziś  absolutorium,  to  nie  tylko  mój  osobisty
sukces i  moja  praca.  Korzystając  więc z okazji  pragnę tu  dziś  skierować słowa
szczególnego  podziękowania  pod  adresem  moich  współpracowników  tj.
pracowników Urzędu Gminy i  jednostek  organizacyjnych  Gminy oraz wszystkich
tym, którzy pracowali na to, aby dziś każdy z radnych z czystym sumieniem mógł
głosować  za  udzieleniem  absolutorium.  Nie  ukrywam,  że  jest  to  dla  mnie  jako
Burmistrza bardzo przyjemna chwila,  a wynik głosowania nie tylko motywuje ale
również mobilizuje do działań następnych. Pragnę również podziękować wszystkim
radnym i sołtysom  za współpracę, bo to również dzięki Waszej wyrozumiałości,
ciężkiej pracy i zaangażowaniu nasza Gmina zaczyna odnosić sukcesy. Dziękuję
także wszystkim tym, którzy aktywnie pracując przyczyniają się do tego, aby nasza
Gmina która ma jeszcze wiele do zrobienia, mogła się dynamicznie rozwijać, aby
mogła  zmieniać  swój  wizerunek,  by  mogła  pozyskiwać  pieniądze  i  realizować
niezbędne  potrzeby  w  poszczególnych  miejscowościach.  Dziś  pragnę  Państwa
zapewnić, że ten wynik nie uśpi mojej czujności i nie zamrozi działań, które do tej
pory są podejmowane. Przed nami jeszcze wiele do zrobienia, a osobiście mam
nadzieję że Chęciny będą się rozwijać w dynamicznym tempie.  Podkreślam,  że
dołożę wszelkich starań, aby zrealizować wszystkie założone plany.

ad. 5      
        Realizując przyjęty porządek obrad, przystąpiono do rozpatrywania projektów
uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których treść otrzymali
wszyscy  radni  oraz  zaproszeni  sołtysi  i  przewodniczący  zarządów osiedlowych.
(oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu). 
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        Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego
projektu  uchwały  przedstawiała  zebranym  wypracowane  przez  poszczególne
Komisje Rady wnioski i opinie w tym zakresie.
     
Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy użyczenia na nieruchomość oznaczoną w ewidencji gruntów
i budynków numerem działki 174 położonej w Korzecku Obr. 3       - druk nr 1
                   - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany
przez wszystkie Komisje Rady, a wyniku zarządzonego (brak głosów w dyskusji)
głosowania jawnego   został przyjęty jednogłośnie. Uchwała  ta oznaczona  Nr
399/LXV/10  stanowi załącznik do protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  zmiany  granic
obrębów geodezyjnych: Wolica i Tokarnia w jednostce ewidencyjnej Gmina
Chęciny - druk nr 2
                     Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i
pozytywnie  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 400/LXIV/10 stanowi załącznik
do protokołu. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  zwolnienia  z  obowiązku  zbycia  w  drodze
przetargu nieruchomości oznaczonej numerem działki  1980/1  położonej w
Chęcinach Obr. 02 przy ulicy Jedrzejowskiej, stanowiącej własność Gminy
Chęciny – druk nr 3
                     - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany
przez wszystkie komisje Rady, a w wyniku zarządzonego głosowania jawnego
został  przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta  oznaczona  Nr 401/LXV/10 stanowi
załącznik do protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  odstąpienia  od  obowiązku  sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego
„JAŹWICA I”  w  części  działki  o  numerze  ewidencyjnym  420  położonej  w
obrębie geodezyjnym Chęciny – druk nr 6
                     - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany
przez wszystkie komisje Rady, a w wyniku zarządzonego głosowania jawnego
został  przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta  oznaczona  Nr 404/LXV/10 stanowi
załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy i Miasta Chęciny na stałe obwody
głosowania – druk nr 7a
                    Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i
pozytywnie  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 405/LXV/10 stanowi załącznik
do protokołu. 
 
Projekt  uchwały  zmieniający  Uchwałę  Nr  338/XXXVII/06  Rady Miejskiej  w
Chęcinach w sprawie podziału miasta i gminy Chęciny na okręgi wyborcze  -
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druk Nr 8a
               - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez
wszystkie komisje Rady, a w wyniku zarządzonego głosowania jawnego został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 406/LXV/10 stanowi załącznik
do protokołu.

Projekt  uchwały w  sprawie  utworzenia  obwodu głosowania  w  szpitalu  w
wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej przeprowadzanych w 2010r.
– druk nr 9
               - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez
wszystkie komisje Rady, a w wyniku zarządzonego głosowania jawnego został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 407/LXV/10 stanowi załącznik
do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta
na 2010 rok – druk nr 10a
             -  przedstawiając wypracowane przez poszczególne Komisje wnioski i
opinie  w  zakresie  analizowanego  projektu  uchwały,  Przewodnicząca  Rady
poinformowała zebranych iż wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały
przedmiotowy  projekt  uchwały  łącznie  z  poprawkami  szczegółowo
omówionymi przez Panią  Skarbnik GiM na posiedzeniach stałych Komisji
Rady i  uwzględnionymi już w treści analizowanego projektu.
                   W związku z brakiem  zgłoszeń do dyskusji w tym temacie,
Przewodnicząca Rady  zarządziła  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  nad
treścią analizowanego projektu uchwały w brzmieniu uwzględniającym dodatkowo
omówione i  znane radnym (z posiedzeń Komisji)  poprawki. W  tym głosowaniu
radni  przyjęli  uchwałę  jednogłośnie.  Uchwała ta  oznaczona  Nr  408/LXV/10
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 6
Zgłaszając  wnioski  i  zapytania  głos  zabrali:  (pełne  treści  wystąpień  radnych
zawiera nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu)
Pani Bogusława Nartowska – sołtys msc. Korzecko – zwróciła się z pytaniem
w sprawie  wyjaśnienia  przyczyn  dla  których  na terenie  msc.  Korzecko nie  ma
rozplakatowanych  żadnych  informacji  o  planowanej  do  odbycia  w  najbliższa
niedzielę w Chęcinach imprezy pod nazwą „Jarmark Chęciński”?
Radny  Chrabąszcz  Stanisław –  wskazując  na  fakt  prowadzonej  wycinki
okazałych drzew w bezpośrednim sąsiedztwie świetlicy w Miedziance, zwrócił się
z zapytaniem, kto i na jakiej podstawie prowadzi tą wycinkę?  
Radna Porzucek Liliana  –  na masową wręcz skalę  prowadzona jest  również
wycinka  drzew  na  Górze  Rzepka.  W  ostatnim  czasie  naliczyłam  ponad  90
wyciętych  świeżo  drzew.  Czy  w  tej  sprawie  prowadzone  jest  jakiekolwiek
postępowanie? 
Radny Dziurzyński  Tomasz  – zwrócił  się  z zapytaniem w sprawie  określenia
terminu uruchomienia świetlicy socjoterapeutycznej w Tokarni,
Pani  Zofia  Rybak  –  sołtys  msc.  Mosty   -  wskazując  na  liczne  problemy
mieszkańców msc.  Mosty  w tym  najbardziej  odczuwalny problem braku  wody,
zapytała o postęp prac w tym zakresie jak również wskazanie realnego terminu po
którym  tereny  w  tej  miejscowości  zostaną  odblokowane  i  będzie  można
podejmować działania na rzecz budowy budynków mieszkalnych.
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                 Pani sołtys zapytała również o istniejące możliwości uwzględnienia w
planach gazyfikacji również terenu msc. Mosty. Wnioskowała ponadto w sprawie
potrzeby  dowiezienia  przynajmniej  1  samochodu  kruszywa  celem  wyrównania
wyrw w drodze.
Pan Bielecki Kazimierz – radny powiatu kieleckiego – zwrócił się z zapytaniem
w  sprawie  postępu  prac  związanych  z  przystąpieniem  do  budowy  sieci
kanalizacyjnej  w  msc.  Lipowica,  wnioskując  jednocześnie  o  rozważenie
możliwości sfinansowania kosztów wynajmu tzw. „zwyżki”,  z której  skorzystanie
jest  niezbędne  do  wycięcia  drzew  przy  obiekcie  Szkoły  Podstawowej  w
Radkowicach
Radny Jach Waldemar – zapytał w sprawie postępu prac związanych z wykupem
nieruchomości od Pana Sobczyka w Łukowej,
Radny Kaczor Paweł – interweniował w sprawie :
-  konieczności  niezwłocznego  zainteresowania  się  i  podjęcia  skutecznych

interwencji  na  rzecz  ograniczenia  prędkości  samochodów  ciężarowych
korzystających z dosyć wąskiej drogi powiatowej przez wieś Siedlce

- konieczności podjęcia skutecznych działań na rzecz wyeliminowania usterki w
stacji energetycznej nr 113 w Siedlcach; aktualnie światło uliczne zasilane z tej
stacji świeci się non stop przez 24 godziny,

                      Kontynuując swoją wypowiedź  radny Kaczor   zapytał, kiedy
ostatecznie  zostaną  rozpoczęte  prace  przy  budowie  oświetlenia  ulicznego  w
Siedlcach (odcinek od posesji Pani Chrzanowskiej w górkę).

ad. 7  
Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania,  Burmistrz Gminy i

Miasta Pan Robert Jaworski, stwierdził m.in.: (pełna treść wypowiedzi zawarta
na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu)

Udzielając  odpowiedzi  na  zgłoszone  zapytania  i  wnioski,  zabierając  głos
Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski, stwierdził m.in.;
• odnosząc się do zapytania zgłoszonego przez sołtysa msc. Korzecko Panią

Nartowską
-  ogłoszenia  w  których  zapraszamy  wszystkich  zainteresowanych  na
planowaną do odbycia w najbliższa niedzielę imprezę pn. „Jarmark Chęciński”
były nie tylko rozplakatowane na tablicach ogłoszeń na terenie całej naszej
Gminy,  ale  również  stosowne  zaproszenie  było  zamieszczone  w  ostatnim
wydaniu  naszej  Gazety  Chęcińskiej.  Trudno  jest  mi  teraz  odpowiedzieć
dlaczego takich informacji nie było w Korzecko; być może rozwieszone plakaty
zostały po prostu zniszczone.

•  odnosząc się  do zapytań  zgłoszonych przez radnego Pana Chrabąszcza
oraz radną Panią Porzucek
-  zapewniam,  że  osobiście  zainteresuję  się  sprawą  prowadzonej  wycinki
drzew  przy  świetlicy  w  Miedziance.  Nie  przypominam  sobie  bowiem,  aby
wydawane było przez Gminę w ostatnim czasie jakiekolwiek zezwolenie na
wycinanie drzew. Podkreślam, że tego typu incydenty każdorazowo zgłaszamy
organom policji. Niestety takich przypadków mamy sporo, a przykładem może
być wspomniana dziś przez radną Panią Porzucek nielegalna wycinka drzew
na Górze Rzepka. W  tym przypadku miejscowa Policja prowadzi stosowne
postępowanie,

• odnosząc się do zapytania zgłoszonego przez radnego Pana Dziurzyńskiego
- wstrzymanie decyzji związanej z uruchomieniem świetlic socjoterapeutycznej

9



w  obiekcie  remizy  OSP  w  Tokarni  wynika  bezpośrednio  z  konieczności
uprzedniego  wyremontowania  przynajmniej  jednej  Sali  w  tym  budynku.
Aktualnie złożyliśmy wniosek o pozyskanie, podobnie jak w przypadku remizy
w  Bolminie,  środków finansowych  za  źródeł  pozabudżetowych.  Tu  jednak
pewnym hamulcem i ogranicznikiem jest brak uregulowania własności gruntu
na  którym  usytuowany  jest  budynek  Remizy.  Okazuje  się,  że  ani  Zarząd
Straży,  ani  Gmina  nie  dysponują  prawem  własności.  Rozważamy  zatem
wszystkie  inne  możliwości,  by  dopełniając  formalności  uzyskać
dofinansowanie. Dodam przy tym, iż wg wstępnie opracowanego kosztorysu
konieczne do wykonania prace w tym obiekcie opiewają na kwotę ponad 30
tys. złotych.

• odnosząc się do zapytań i  wniosku zgłoszonego przez sołtysa msc. Mosty
Panią Zofie Rybak
- Gmina  Chęciny  nie  jest  inwestorem  przygotowywanej  budowy  sieci
gazowniczej  na  naszym  terenie.  Owszem  podejmujemy  szereg  działań  i
przedsięwzięć  wspomagających  inwestora,  ale  to  dyrekcja  Zakładu
Gazowniczego prowadzi i finansuje całość tego zadania. Na dzień dzisiejszy
wiemy, że została już wydana decyzja środowiskowa, a to oznacza, że jeden z
najważniejszych  dokumentów  warunkujących  uzyskanie  zezwolenia  jest
gotowy. Wiadomym jest nam również, że w pierwszej fazie budowy gaz ma
dotrzeć do Lipowicy, Przymiarek, Radkowic, Starochęciny, Tokarni, Wolicy i
do  Chęcin.  W  późniejszym  etapie  przewidywana  jest  gazyfikacja  innych
miejscowości naszej Gminy, przy czym to inwestor zdecyduje czy rozbudowa
tej sieci z finansowego punktu widzenia jest uzasadniona,
-  formalny  wniosek  wraz  ze  stosownym  uzasadnieniem  w  sprawie
odblokowania i przeznaczenia pod budownictwo terenów w msc. Mosty trafił
do Regionalnej Dyrekcji Gospodarki Wodnej w Krakowie, która to po wydaniu
pozytywnej opinii przekazała całość tej sprawy do Prezesa Krajowej Dyrekcji
Gospodarki Wodnej oraz Ministerstwa. Takie są procedury i wymogi prawne
przy formalnym wykreśleniu zadania z planów rządowych. W mojej ocenie, w
tym konkretnym przypadku, jest to tylko kwestia czasu,
-  prace  związane  z  opracowaniem  dokumentacji  technicznej  na  sieć
wodociągową  w   msc.  Mosty  są  dosyć  daleko  zaawansowane.  Studnia
głębinowa  jest  już  odwiercona;  mamy  również  zabezpieczone  środki
finansowe  w budżecie  na  realizację  tego zadania.  Mam więc  nadzieję,  że
jeszcze  w  roku  bieżącym  ogłosimy  przetarg  na  wybór  wykonawcy  tego
zadania,
-  wnioskowana  przez  Panią  sołtys  potrzeba  dowozu  kruszywa  dotyczy
cząstkowego remontu  dróg powiatowych.  Oczywiście  postaramy się  pomóc
niemniej  jednak,  ustalając  hierarchię  potrzeb  w  zakresie  remontów  dróg
uznajemy,  że  wymagająca  remontu  droga  z  Mostów  w  kierunku  Jedlnicy
powinna  być  wykonana,  ale  w  terminie  późniejszym.  Mieszkańcy  Mostów
mogą i zapewne korzystają z dobrej nawierzchni również drogi powiatowej od
strony Tokarni,

• odnosząc się do zapytań i wniosku zgłoszonego przez radnego Powiatu Pana
Kazimierza Bieleckiego
-  sprawa  związana  ze  zgromadzeniem  odpowiedniej  dokumentacji
pozwalającej  na  uzyskanie  zezwolenia  na  przystąpienie  do  budowy  sieci
kanalizacyjnej w msc. Lipowica – Przymiarki – Starochęciny jest praktycznie
na ukończeniu. Po podpisaniu w ostatnich dniach formalnej umowy z jednym
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z  ostatnich  „oponentów”  nie  wyrażających  zgody  na  przejście  przez
nieruchomość  stanowiącą  Jego własność,  przystąpiliśmy na  skutek  upływu
dosyć  odległego  terminu  i  przypadków  zmiany  właścicieli  gruntów,   do
przeprowadzenia ponownej weryfikacji  oświadczeń właścicieli nieruchomości
przez które będzie prowadzona sieć kanalizacyjna.  Jest  to  już ostatni  etap
prac poprzedzających złożenie wniosku o wydanie zezwolenia na budowę,
-  niestety  nie  możemy  sfinansować  wynajmu  zwyżki,  by  strażacy  wycięli
drzewa przy obiekcie Szkoły Podstawowej w Radkowicach. Strażacy nie mają
przecież  żadnych  uprawnień  do  wykonywania  takich  prac,  a  ja  osobiście
mając  w  pamięci  zaistniały  śmiertelny  wypadek  przy  wycince  drzew  obok
kościoła  w  Chęcinach,  absolutnie  nie  podejmę  takiego  ryzyka  i
odpowiedzialności. Myślę, że w tym konkretnym przypadku znajdziemy inne,
zgodne z wymogami prawa rozwiązanie,

• odnosząc się do zapytania zgłoszonego przez radnego Pana Jacha
nie  potrafię  dziś  jednoznacznie  odpowiedzieć  na  jakim  etapie  negocjacji
znajduje się sprawa wykupu działki od Pana Sobczyka w Łukowej. Poleciłem
Pani Kierownik Ref. Gospodarki Nieruchomościami konieczność ponowienia
kontaktu  z  Panem  Sobczykiem,  planując  jednocześnie  doprowadzenie  w
możliwie jak najkrótszym terminie do osobistego spotkania z zainteresowanym
i wynegocjowanie ostatecznego stanowiska,

• odnosząc  się  do  zapytania  i  wniosków  zgłoszonych  przez  radnego  Pana
Kaczora
-  zgłoszone  wnioski  i  interwencje  dot.  występujących  zagrożeń  w  ruchu
samochodów ciężarowych  korzystających  z drogi  powiatowej  przez Siedlce
zostaną  niezwłocznie  przekazane  na  piśmie  do   jednostki  policji  szczebla
wojewódzkiego z zakresu ruchu drogowego jak również do Inspekcji  ruchu
drogowego,
-  zlecimy  ponowne  dokładne  sprawdzenie  i  ewentualną  wymianę  zegara
regulującego funkcjonowanie oświetlenia ulicznego ze stacji 113 w Siedlcach,
- przetarg na wybór wykonawcy oświetlenia ulicznego, w tym również odcinka
sieci  w  Siedlcach  jest  przygotowany,  a  formalnie  zostanie  ogłoszony  w
najbliższy poniedziałek.

                
ad. 8
          Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku
obrad,  podziękowała  wszystkim uczestnikom posiedzenia  i  formalnie  zamknęła
obrady Sesji Rady Miejskiej.

Opracowała na podstawie nagrania                 
                                                                                     Przewodnicząca obrad:

                                                                                         Krystyna Foksa
 Teodozja Nowak           
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